
Pag. 1 di 1 

 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI   
 

 
Repertorio generale n.2997  

 
DETERMINAZIONE n.       771  del 31.10.2013 

 
OGGETTO: Servizio di manutenzione straordinaria aree verdi Comune di Ortona. Lavoro in economia : 

affidamento diretto alla Cooperativa Sociale a r.l. “PAN”, c.da Alboreto, Ortona (Ch). – 
Liquidazione fattura n. 367 del 31.10.2013  

L’anno duemilatredic i il giorno 31 del mese di ottobre 
 

IL DIRIGENTE  
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  20  del 15-10-2012; 
Visto  il D.Lgs. n. 267/2000; 
Visto  il D.Lgs. n. 165/2001; 
Visto  lo statuto comunale; 
Visto  il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
Vista la delibera consiliare n.62 del 02.10.2013 di approvazione del bilancio di previsione 2013 
Vista  la delibera della G.M. n. 195 del 03.10.2013 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2013; 
Richiamate  le norme contenute negli articoli del D.Lgs. n. 267/2000 ; 
PREMESSO che l’Amministrazione Comunale ha espletato un bando di gara  informale per l’affidamento del  
“Servizio di manutenzione delle aree verdi di pregio e di bordo” nel Comune di Ortona; 
CONSIDERATO che le succitate aree verdi, ed in particolare i giardini della Sala Eden, le aiuole di Porta 
Caldari, rotatoria via Massari, S. Giuseppe necessitano di una manutenzione straordinaria in concomitanza con 
la festività del 1° novembre, Commemorazione dei De funti e 4 novembre; 
VISTA la Delibera di Giunta Comunale n. 138  del 05.10.2012 nella quale si individua il criterio operativo per 
l’anno 2013 per la gestione di alcuni  servizi fra i quali anche il servizio di manutenzione delle aree verdi di 
pregio e di bordo per il quale va privilegiato l’affidamento a cooperative sociali di tipo “B”, costituite ai sensi e 
per gli effetti della Legge 08.11.1991 n. 381 e della Legge regionale 12 novembre 2004 n. 38 e regolarmente 
iscritte all’Albo regionale, secondo le linee guida AVCP ; 
CONSIDERATO  che la cooperativa sociale “Pan” onlus a.r.l. di C.da Tamarete di Ortona già affidataria in 
passato per la manutenzione delle aree verdi di questo Comune,si è resa disponibile ad eseguire il lavoro 
straordinario in urgenza per la somma di € 820,00 oltre IVA al 22% di € 180,40; 
VISTA la fattura presentata dalla Cooperativa sociale “Pan” onlus a.r.l. di c.da Tamarete per il lavoro 
regolarmente svolto; 
 
                                                                               DETERMINA 
 
DI PRELEVARE  per  il servizio di manutenzione straordinaria delle aree verdi  la somma omnicomprensiva di 
€ 1.000,00  di cui € 820,00 per il servizio in oggetto ed €  180,40 per IVA al 22% sul Cap. 13040  del bilancio 
2013; 
DI LIQUIDARE  per quanto detto in premessa, alla Cooperativa sociale “Pan” onlus a.r.l. di c.da Tamarete di 
Ortona  la fattura n. 367 del 31.10.2013 per un intervento urgente di lavoro in economia a cottimo fiduciario ai 
sensi dell’art. 125, comma 11, del D.Lgs. 163/2006, mediante prestazioni di manodopera al costo orario di € 
20,00 per operaio qualificato. 
DARE ATTO  che il lotto CIG assegnato alla presente fornitura dall’autorità di vigilanza sui contratti pubblici è :  
Cooperativa Sociale “PAN” onlus a.r.l.: XAE0BDAA9C 
DARE mandato al Dirigente Servizi Finanziari di provvedere al pagamento nel rispetto dei vincoli 
derivanti dal patto di stabilità; 
 
 
 IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

(Ing. Nicola Pasquini) 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

                                                                                          

VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona, 13.11.2013 
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
(Dott.ssa Mariella Colaiezzi) 

                                                                                                                                      Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 
 
 
 

3° SETTORE  
Assetto e Gestione del Territorio 

Ufficio Ambiente 


